２０２０年７月９日

お取引先様 各位

農事組合法人 庄内協同ファーム

事業管理部 今野 昭史

ＴＥＬ0235-78-2120

ＦＡＸ0235-78-2140

大麦収穫状況及び麦茶情報について

拝啓

時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて２０２０年度産の大麦の収穫状況と今後の麦茶の企画展開につきましてお知らせ致し

ます。大麦は９月下旬から１０月上旬にかけて播種し越冬したのち６月中旬に収穫されます。

３月も後半まで雪が残るとその後の生育に影響しますが、今年は近年稀にみる暖冬で根雪がほ

ぼ無かったこともあり、雪害もなく順調に生育しました。全体の圃場面積が減少したこともあ

り、収量は前年より少ないですが、１年を通して供給できる量は確保しております。

原料は六条大麦の「シュンライ」という品種で農薬は使用せず、化学肥料は当地比慣行基準

の 5割削減し、可能な限り有機質肥料（鶏糞堆肥等）を使用して栽培しました。シーズンのみ

ならず通年企画としての展開をお願い致します。

敬具

※自家製焙煎機でゆっくり時間を掛けて大麦の甘味が際立つように焙煎しましたので、煮出

している時から麦の甘い香りが漂います。

        ＝商品の画像＝         ＝2020 年 5 月 29 日 大麦部会集合写真＝

２０２０年産「大麦」の放射性物質調査結果

検査機関：一般財団法人 山形県理化学分析センター

調査結果  不検出

ヨウ素 （１．３）セシウム１３４（１．７） セシウム１３７（１．４）

（ ）内はベクレル／ｋｇ 検出下限値

検査機器 ゲルマニウム半導体検出器